
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                   Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

Prot. e data (vedi signatura)  

        

 
DETERMINA N. 5/2020 

CIG: Z542B92103 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF3XBK 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di 

assicurazione dei beni di proprietà del nostro Istituto contro 

furto ed incendio per l’a. s. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

 

PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione dei 

servizi assicurativi contro furto ed incendio dei beni di proprietà della 

scuola; il premio annuo per la fornitura del servizio assicurativo è pari 

€ 907,00 per la garanzia incendio e i danni elettrici da primo rischio 

e di € 937,00 per la garanzia furto; 

 VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss. mm. ii;  

VISTO  L’articolo 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018-Nuovo regolamento di 

Contabilità delle scuole; 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


VISTA     l’approvazione del Consiglio d’ Istituto dell’Esercizio Finanziario 2020 

dell’ 8 gennaio 2020 con la quale sono state individuate le procedure 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture;  

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative 

alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

RILEVATA 

  

ACCERTATA     

l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende 

acquisire;  

 la sussistenza di copertura finanziaria al capitolo A02 Assicurazioni; 

                                 DETERMINA 

art. 1- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

art. 2 -  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura 

dell’affidamento diretto prevista dall’art.32, comma 2, lett.a) del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

art. 3 - di affidare il servizio assicurativo contro furto ed incendio mediante 

l'affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a), D. 

Lgs.50/2016, alla agenzia 02543 UnipolSai-Lonigo Via Damiano 

Chiesa 26f, con un importo complessivo per la realizzazione del 

servizio di € 1.844,00.      

art. 4 – l’affido del servizio alla Compagnia UnipolSai è motivato dalla 

comparazione dei risultati ricavati da una informale indagine di 

mercato e dalla qualità del servizio offerto dalla Agenzia che già in 

passato ha fornito tale servizio pienamente rispondente ai requisiti 

della nostra Istituzione scolastica;  

art. 5 -    Ai sensi dell’art.  31 del D.  L.gs.  50/2016, viene individuato 

responsabile Unico del procedimento lo stesso Dirigente Scolastico 

che emana il presente provvedimento;  

art. 6 - La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e 

pubblicata sul sito web dell’Istituto alla voce Amministrazione 

Trasparente.                            

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                    

         Avv. BARBARA SCARSO                                                                        

Firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale 

decreto legislativo 7 marzo 2005 n.82 

e ss. mm. ii. 
 


		2020-01-15T14:37:16+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




